
33KŘÍŽOVKA O CENY
písku, nechat se lechtat 
mořskými vlnami, pít ty nejlepší 
koktejly na světě a u toho 
pozorovat mohutná horská 
panoramata? Pak nasměrujte 
své kroky do Dominikánské 
republiky. Země v srci Karibiku 
je velká asi jako Morava, ale bu-
dete se tu cítit, jako byste pro-
cestovali několik kontinentů. 
Svou náruč vám otevřou 
historická města, katedrály a 
tržiště, tropické pralesy s vodo-
pády, štíty hor, jeskyně, roz-
bouřené moře zvoucí k sur-
fování i klidné romantické 
zátoky. Zkrátka na tomhle 
kousku země bohové s krásou 
rozhodně nešetřili. A užít si ho 
můžete i vy!

Madagaskar

Chameleon na Madagaskaru 
Shutterstock

Tohle místo není jen domovem 
lemurů, jejichž jméno se vám 
pravděpodobně vybaví v sou-
vislosti s populární animova-
nou pohádkou. Kromě nich 
tu totiž najdete i mnoho dru-
hů zvířat a rostlin, které neu-
vidíte nikde jinde na světě. 
Všude kolem vás bude vonět 
vanilka, kakao, skořice a další 
plodiny, Madagaskaru se proto 
přezdívá nejjvoňavější ostrov 
světa. Přivítá vás množstvím 
resortů a hotelů pro rodiny i ty 
nejnáročnější. Dejte si místní 
rum z cukrové třtiny, nechte si 
namasírovat ztuhlá záda, pro-
tančete střevíce, užijte si zářivý 
jemný písek, tyrkysový oceán 
nebo sbalte batoh a vyrazte 
na túru, na níž objevíte krásy 
ostrova z ptačí perspektivy. Ve 
vnitrozemí je totiž mnoho vr-
cholů, které se vyplatí zdolat. 
Jen pozor, ať se vám z té krásy 
nezatočí hlava!

Zanzibar

Dovolená na Zanzibaru
Shutterstock

V letadle se trochu prospíte a 
za osm a půl hodiny vystoupíte 
na místě, kterému se říká os-
trov koření. Do nosu vás praští 
vůně hřebíčku, pepře, záz-
voru či muškátového oříšku, 
které vytváří nezaměnitelnou 
souhru vůní, po kterých se 
vám zaručeně bude stýskat. 
Nekonečné aleje kokosových 
palem, bělostné pláže, vyhřátý 
oceán plný korálových útesů a 
podmořského světa jako z Na-
tional Geographic. 

www.invia.cz
pokračování str. 34

Tajenka ... služby. VYHRAJTE KNIHU
Vyluštěnoukřížovkuzašletenaadresuvydavateleviz.str.3neboemailem
nakrizovky@uniform.czdo30.9.2023.Slosováníproběhne8.10.2023.


